



One Revision

STATSAUTORISERED E REVISORER

Rasco Ejendomsinvest ApS

Hauchsvej 12, 1825 Fredeiksberg C

CVR-nr. 19 84 56 05

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. november 2018.

Jørgen Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rasco Ejendomsinvest ApS Hauchsvej 12 1825 Fredeiksberg C
	CVR-nr.: 19 84 56 05
	Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018 22. regnskabsår
Direktion	Jørgen Jensen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Rasco A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.895.342 kr. mod 2.702.966 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.434.092 kr. mod 4.683.733 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	2.895.342	2.702.966
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.732.800	3.131.600
1 Personaleomkostninger	-180.000	-90.000
Resultat før finansielle poster	5.448.142	5.744.566
2 Andre finansielle indtægter	555.079	413.445
3 Øvrige finansielle omkostninger	-318.478	-153.100
Resultat før skat	5.684.743	6.004.911
4 Skat af årets resultat	-1.250.651	-1.321.178
Årets resultat	4.434.092	4.683.733
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
Overføres til overført resultat	4.434.092	0
Disponeret fra overført resultat	0	-15.316.267
Disponeret i alt	4.434.092	4.683.733

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	50.500.000	47.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.500.000</u>	<u>47.700.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>50.500.000</u>	<u>47.700.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	135.868	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.276.359	25.207.401
Andre tilgodehavender	0	5.867
Periodeafgrænsningsposter	33.285	32.762
Tilgodehavender i alt	<u>6.445.512</u>	<u>25.246.030</u>
Likvide beholdninger	<u>15.481</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.460.993</u>	<u>25.246.030</u>
Aktiver i alt	<u>56.960.993</u>	<u>72.946.030</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	20.755.162	16.321.070
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
Egenkapital i alt	20.880.162	36.446.070
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.351.094	8.637.000
Hensatte forpligtelser i alt	9.351.094	8.637.000
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	22.039.787	23.279.321
Selskabsskat	537.223	514.046
Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.577.010	23.793.367
Kortfristet del af langfristet gæld	1.242.560	1.241.568
Gæld til pengeinstitutter	0	26.295
Modtagne forudbetalinger fra kunder	28.890	48.370
Deposita	1.676.667	1.436.101
Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.011	0
Selskabsskat	513.380	732.819
Anden gæld	413.151	504.280
Periodeafgrænsningsposter	207.068	80.160
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.152.727	4.069.593
Gældsforpligtelser i alt	26.729.737	27.862.960
Passiver i alt	56.960.993	72.946.030

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	180.000	90.000
	<u>180.000</u>	<u>90.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	361	115
Renter mellemregning Rasco A/S	554.718	413.330
	<u>555.079</u>	<u>413.445</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	44.921
Andre finansielle omkostninger	318.478	108.179
	<u>318.478</u>	<u>153.100</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	536.557	514.046
Årets regulering af udskudt skat	714.094	807.132
	<u>1.250.651</u>	<u>1.321.178</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	16.626.544	16.558.144
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	2.944.897	0
Tilgang i årets løb	<u>67.200</u>	<u>68.400</u>
Kostpris 30. juni	<u>19.638.641</u>	<u>16.626.544</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli	31.073.456	27.941.856
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	-2.944.897	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.732.800</u>	<u>3.131.600</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>30.861.359</u>	<u>31.073.456</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>50.500.000</u>	<u>47.700.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,0%	54.100.000	50.500.000	3.600.000
8,0%	47.300.000	50.500.000	-3.200.000

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	16.321.070	31.637.337
Årets overførte overskud eller underskud	4.434.092	-15.316.267
	<u>20.755.162</u>	<u>16.321.070</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
	<u>0</u>	<u>20.000.000</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	23.282.347	24.520.889
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.242.560	-1.241.568
	<u>22.039.787</u>	<u>23.279.321</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>16.503.384</u>	<u>17.745.944</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.282 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 50.500 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution overfir modervirksomhedens bankforbindelse. Selvskyldnerkautionen er ikke limiteret.		

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rasco A/S, CVR-nr. 86484013 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.